АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013г.                         с. Нижнечеремошное                                 № 75
О внесении изменений в Постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 5 от 28.01.2011г «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе Нижнечеремошинского сельсовета  на 2010г-2014годы»

На основании Представления Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области № 7/29в-6-13 от 14.02.2013г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Паспорт Программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2010 - 2014 годы» изложить в следующей редакции.

2. Подпрограмму «Энергоэффективность и энергосбережение в бюджетном секторе» по бюджетным учреждениям Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области изложить в следующей редакции, согласно Приложения  1.
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Нижнечеремошинского  сельсовета».

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечеремошинского сельсовета                                  С.В.Орлянский

Синяговская М.С.

67-288

Паспорт

Программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2010 - 2014 годы»

	Наименование Программы
	Программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2010 - 2014 годы»

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «ОБ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИИ И О ПОВЫШЕНИИ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

- Распоряжение Правительства РФ от 01.12.2009 №1830-р;

- Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 № 1225 «О ТРЕБОВАНИЯХ К РЕГИОНАЛЬНЫМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ»;

- Приказ Минэкономразвития РФ от 17.02.2010 № 61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, КОТОРЫЙ МОЖЕТ БЫТЬ ИСПОЛЬЗОВАН В ЦЕЛЯХ РАЗРАБОТКИ РЕГИОНАЛЬНЫХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ».

- Постановление администрации Нижнечеремошинского сельского совета  Краснозерского района Новосибирской области от 30.07.2010 г.  № 30 «О разработке муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и создании рабочей группы по ее разработке».

	Заказчик Программы
	Администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Разработчик Программы
	Администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Исполнитель Программы
	Администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Цели Программы
	Создание условий для устойчивого и энергоэффективного снабжения  бюджетных организаций Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района и рационального пользования энергоресурсами, обеспечивающих безопасные и комфортные условия проживания граждан и улучшение экологической обстановки

	Задачи Программы
	- повышение эффективности используемой воды, тепловой и электрической энергии путем реконструкции и технического перевооружения учреждений и организаций бюджетной сферы на новой технологической основе;

- снижение вредного воздействия на окружающую среду и оздоровление экологической обстановки;

- модернизация систем коммунальной инфраструктуры;

- повышение уровня рационального использования топлива и энергии за счет широкого внедрения энергосберегающих технологий и оборудования;

-  консолидация финансовых ресурсов для реализации Программы.

	 Срок реализации Программы
	2010-2014 годы

	Источники финансирования Программы
	В 2010-2014 годы – 309,7 тыс.рублей

в том числе за счёт:

ОБ (Бюджет Новосибирской области)
БР (бюджет района)
МБ (местный бюджет)  210,7  тыс.рублей
    Средства предприятий – 22,0тыс.руб
Средства собственников квартир-78,0тыс.руб

	Ожидаемый результат реализации Программы
	- снижение потребления энергоресурсов в топливно-энергетическом комплексе и сфере потребления электроэнергии- в количестве 12,8 тыс. кВт за время реализации.

- экономия бюджетных расходов на оплату энергоресурсов в бюджетной сфере не менее 3% в год

	Организация контроля за реализацией Программы
	Глава администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Подпрограмма  "Энергоэффективность и энергосбережение  "
по администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	№

п/п
	Наименование проекта

(мероприятия)
	Сроки реализации,  планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Итого (тыс.руб)
	Примечание

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Установка приборов количественного учета потребляемой воды, общедомовых приборов учета

	Администрация с\с

	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета

(МБ) – 10,0

	МУК «Нижнечеремошинский КДЦ»

	10,0

	10,0

	Котельная с.Нижнечеремошное

	-
	-
	-

	Многоквартирные дома

Ул.Октябрьская 49

Ул.Октябрьская 51

	ИТОГО:

	-
	10,0
	-
	10,0

	2
	Энергетическое обследование организаций в бюджетных учреждениях Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района, подлежащих обязательному энергетическому обследованию

	Администрация с\с

	20,0

	20,0
	Средства местного бюджета

(МБ) – 50,0
Средства предприятий-20,0

	МУК «Нижнечеремошинский КДЦ»

	30,0

	30,0

	Котельная с.Нижнечеремошное

	20,0

	20,0

	ИТОГО:

	70,0

	            70,0

	3
	Замена ламп накаливания, используемых в качестве приборов освещения в бюджетных учреждениях Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района на энергосберегающие

	Администрация с\с
	14,8
	  14,7
	14,5
	14,5
	14,5
	73,0
	Средства местного бюджета (МБ) – 75,0

Средства предприятий-
2,0

	МУК «Нижнечеремошинский КДЦ»
	0,2
	0,3
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0

	Котельная с.Нижнечеремошное

	1,0
	1,0
	2,0

	ИТОГО:
	15,0
	 15,0
	15,0
	16,0
	16,0
	77,0

	4
	 Установка приборов количественного учёта потребляемого тепла в бюджетных учреждениях Нижнечеремошинского сельсовета, общедомовых приборов учета

	Администрация с\с

	-
	-
	-

	МУК «Нижнечеремошинский КДЦ»

	-
	-
	-
	Средства собственников квартир–40,0

	Многоквартирные дома

Ул.Октябрьская 49

Ул.Октябрьская 51

	20,0

20,0
	40,0

	ИТОГО:

	-
	40,0
	40,0

	5.
	Установка общедомовых приборов учета по электроснабжению

	Многоквартирные дома

Ул.Октябрьская 49

Ул.Октябрьская 51

	18,0

20,0

	38,0
	Средства собственников квартир–38,0

	ИТОГО

	38,0

	38,0

	6.
	Замена деревянных оконных блоков на ПХВ

	Администрация с\с

	75,7
	75,7
	Средства местного бюджета (МБ)-75,7

	ИТОГО

	75,7
	75,7

	ВСЕГО:
	15,0
	15,0
	15,0
	134,0
	131,7
	310,7
	Средства местного бюджета (МБ) –210,7;
Средства собственников квартир–78,0;

Средства предприятий-21,0.